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[Sigsgaard.] 
men det kan vel gøres. Det kommunale 
selvstyre vil kun have godt af noget mere 
frisk l u f t . . . . .  

Jeg pegede også ved første behandling på, 
at de små partier for ofte udelukkes fra alt 
udvalgsarbejde, fordi, udvalgene, ikke væl- 
ges samlet. Jeg ved ikke, om udvalget har 
behandlet dette spørgsmål og da med 
hvilket resultat, men det er jo muligt, jeg 
kan få oplysning om det. 

På samme baggrund fremsatte jeg ønske 
om, at alle i kommunalbestyrelsen repræ- 
senterede partier fik sæde i det meget 
centrale udvalg, som økonomiudvalget jo 
er. Heller ikke om dette står der noget i 

. udvalgsbetænkningen, men jeg forstod på 
hr. Hans Hækkerup, at udvalget stillede 
sig afvisende. Den eneste begrundelse, for- 
stod jeg, var, at: hvis medlemstallet blev 
udvidet i økonomiudvalget, kunne det 
være svært at sammenkalde det til møder. 
Jeg synes også, at den begrundelse er lidt 
svag, og jeg beklager, at man har været 
så afvisende. På dette'som på andre punk- 
ter bærer udvalgsbehandlingen præg af, at 
de store partier vil gøre en hel del for at 
udelukke de små partier og grupperinger 
fra indflydelse. Nøjagtigt det samme ser vi 
jo her i folketinget. Særlig demokratisk er 
det ikke. 

De fleste af ændringsforslagene er i øvrigt 
ukontroversielle, og dem kan vi støtte. 

Indenrigsministeren (Poul Sørensen): Jeg 
takker for den meget grundige behandling, 
lovforslaget har fået. Jeg kan straks med- 
dele, at jeg må fraråde de 3 af mindretallet 
stillede ændringsforslag, og takker for den 
tilslutning, de af ministeren stillede æn- 
dringsforslag har fået. 

Der er kommet mange interessante ting 
frem, som det også var tilfældet under 
udvalgsbehandlingen. Det er jo ikke så 
mange spørgsmål, der er stillet. Jeg mener 
ikke, det er min opgave ved behand- 
lingen her at gå ind på de synspunkter, den 
stillingtagen, som ordførerne har givet til 
kende her, men jeg vil dog gerne gøre nogle 
enkelte bemærkninger. 

Jeg vil gerne sige til hr. Hans Hækkerup, 
at jeg er ganske indforstået med den op- 
fattelse, som han gav udtryk for, at selv 
om vi nu vedtager lovforslaget i løbet af 

nogle dage, er hele den situation, vi skal 
gennemleve i den. kommende tid, af en 
sådan art, at ingen vel tror, at vi ikke på 
en eller anden måde kommer tilbage til 
disse ting her for at rette dem; ind eller 
muligvis for at Inddrage nye próbløm.er, 
som har vist sig i mellemtiden. Jeg er 
ganske enig i den opfattelse, men jeg vil 
gerne føje til, som også det ærede, medlem 
og, andre ordførere gjorde, at det betyder 
jo noget for hele denne sags behandling 
taget i videste forstand, at vi efterhånden 
får lagt en vis ramme, og en ramme er jo 
denne meget, vigtige lov, hvor vi nu i hvert 
fald i hovedtrækkene har haft lejlighed til 
at trække linjerne op, og det mener jeg 
vil gavne arbejdet i de kommende måneder 
meget stærkt. 

Spørgsmålet om offentlighed i kommu- 
nalforvaltningen er jo et interessant spørgs- 
mål og et meget vigtigt spørgsmål i vor tid. 
Jeg kan kun understrege de synspunkter, 
der har været fremme fra -de, ordførere, som 
støtter forslaget. Det: er givet, at vi' må 
stå vagt om offentligheden i det kommunale 
arbejde som andre steder, men selvfølgelig 
med de undtagelser,, som jeg mener man har 
ramt på en nogenlunde tilfredsstillende 
måde i udvalget. 
. En ting, som interesserer -'og må, interes- 
sere kommunalfolk, er tilsynsmyndigheden. 
I den overgang, vi nu er inde i fra en periode, 
som snart ligger bag os, til en ny tid med 
andre forhold, kan jeg udmærket forstå, 
at man rejser problemet om en endnu friere 
stilling for kommunerne, men jeg mener 
også her, at den tilsynsmyndighed, vi er 
nået frem til, passer til det mål, vi har sat 
os. Men også det kan man jo i tiden frem- 
efter vende tilbage til, hvis man mener, at 
der også her er ting at rette. 

Til hr. Vestergaard Poulsen har jeg også 
et par bemærkninger. Jeg har noteret mig 
hans råd, hans gode råd med hensyn til 
spørgsmålet, om amtsrådsvalget skal holdes 
på et andet tidspunkt, i august 1969, eller 
om repræsentanter for købstæderne på et 
tidligt tidspunkt kan tiltræde de nuværende 
amtsråd for at lægge administrationen til 
rette. Det er i hvert fald, mener jeg, for tid- 
ligt for mig at-tåge stilling til, men jeg har 
noteret mig de synspunkter, der her kom 
til orde. 

Man har, også i hr. Vestergaard Poulsens 


